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Protokół z I sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się 7 maja 2024 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 10:00 do 12:00 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Otwarcia I sesji dokonał najstarszy wiekiem radny Hieronim Górski, który przewodniczył 

obradom. Powitał on radnych, sołtysów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

burmistrza, pracowników urzędu, mieszkańców oraz Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej  Katarzynę Janus.  

Lista obecności sołtysów na I sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i odegranie hymnu 

państwowego. Po odegraniu hymnu, Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej  Katarzynę Janus o wręczenie zaświadczeń o wyborze nowo wybranym 

radnym. 

 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

Katarzyna Janus przedstawiła nowo wybranych radnych oraz wręczyła im zaświadczenia o 

wyborze, których drugi egzemplarz stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Chmielniku nowo 

wybranemu burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik zaświadczenia o wyborze. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Chmielniku wręczyła Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Chmielnik zaświadczenie o wyborze oraz pogratulowała wyboru. 

 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Hieronim Górski odczytał art. 23a ust.1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: 

Art.  23a.  [Ślubowanie radnego]  

1.  Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

jej mieszkańców". 

2.  Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 

 

Następnie Przewodniczący obrad odczytał nazwiska 15 radnych, każdy z radnych wstał i 

wypowiedział słowa „Ślubuję – Tak mi dopomóż Bóg”. 
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5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Lista obecności radnych na sesji 7 maja 2024 roku stanowi załącznik do protokołu. W 

momencie otwarcia sesji na Sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Hieronim Górski odczytał porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosili się radni: 

✓ Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

✓ Jarosław Lotko 

✓ Anna Dzido 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru 

komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Chmielniku i na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chmielniku głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i nadano jej numer I/1/2024. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska 

(ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym, a następnie o przeprowadzenie głosowania, przyjęcia zgłoszeń 

kandydatów,  przygotowanie kart do głosowania,  rozdanie kart do głosowania, sprawdzenie 

urny do głosowania.  

Przewodniczący obrad zarządził przerwę.  

Po przerwie Katarzyna Hanszke-Zychowicz odczytała art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, który określa zasady wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących a 

następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Chmielniku. 

Radna Agnieszka Lenartowicz podając uzasadnienie zgłosiła kandydaturę radnej Anity 

Jabłońskiej na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Radna Teresa Chwalińska podając uzasadnienie zgłosiła kandydaturę radnej Agnieszki 

Lenartowicz na Wiceprzewodniczącą Rady. 
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Radna Anna Dzido podając uzasadnienie zgłosiła kandydaturę radnej Anny Rogowskiej na 

Wiceprzewodniczącą Rady. 

Radna Anita Jabłońska  podając uzasadnienie zgłosiła kandydaturę radnej Teresy 

Chwalińskiej na Wiceprzewodniczącą Rady. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i 

ogłosił przerwę.  

Po przerwie przewodniczący obrad zapytał radną Anitę Jabłońską czy wyraża a zgodę na 

kandydowanie.  

Radna Anita Jabłońska wyraziła zgodę. 

Następnie przeprowadzone zostało tajne głosowanie na wybór Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chmielniku. 

Katarzyna Hansze-Zychowicz zapoznała radnych z informacją o sposobie głosowania oraz 

w kolejności alfabetycznej wyczytywała radnych i wręczała karty do głosowania.  

Ogłoszono przerwę podczas, której komisja skrutacyjna przeliczyła głosy.    

Po przerwie Katarzyna Hanszke-Zychowicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miejskiej w Chmielniku dnia 

7 maja 2024 roku.  

Wymaganą bezwzględną większość głosów zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym uzyskała radna Anita Jabłońska. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym, została wybrana Anita Jabłońska.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

Radni oraz burmistrz gratulowali Przewodniczącej Rady i burmistrz wręczył kwiaty.  

Na okoliczność wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej Anity Jabłońskiej Przewodniczący 

obrad odczytał uchwałę nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Chmielniku w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku, która stanowi załącznik do protokołu. 

W związku z dokonanym wyborem Przewodniczącego Rady Hieronim Górski przekazał 

prowadzenie obrad Anicie Jabłońskiej. 

 

 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku prowadzenia obrad. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Anita Jabłońska, która w kilku słowach 

podziękowała radnym. Podziękowała też za prowadzenie obrad sesji radnemu seniorowi.  

Przewodnicząca rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 
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w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Chmielniku. 

Przewodnicząca poprosiła Komisję Skrutacyjną powołaną uchwałą nr I/1/2024 dla 

przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku oraz 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chmielniku o przeprowadzenie głosowania, 

przyjęcia zgłoszeń kandydatów, przygotowanie kart do głosowania, rozdanie kart do 

głosowania, sprawdzenie urny do głosowania.  

W związku ze zgłoszonymi już kandydaturami na wiceprzewodniczących zapytała radnych 

czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  

Radna Teresa Chwalińska i radna Agnieszka Lenartowicz wyraziły zgodę. 

Radna Anna Rogowska nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący obrad poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i 

głosił przerwę.  

Następnie przeprowadzone zostało tajne głosowanie na wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chmielniku. 

Katarzyna Hansze-Zychowicz zapoznała radnych z informacją o sposobie głosowania oraz 

w kolejności alfabetycznej wyczytywała radnych i wręczała karty do głosowania.  

Przewodnicząca rady ogłosiła przerwę, podczas której komisja skrutacyjna przeliczyła 

głosy.    

Po przerwie Katarzyna Hanszke-Zychowicz - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miejskiej w Chmielniku dnia 

7 maja 2024 roku.  

Wymaganą bezwzględną większość głosów uzyskała radna Agnieszka Lenartowicz oraz 

radna Teresa Chwalińska zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chmielniku 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym zostały wybrane Agnieszka Lenartowicz i Teresa Chwalińska.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

Na okoliczność wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Agnieszki Lenartowicz i 

Teresy Chwalińskiej Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała Uchwałę Nr I/3/2024 Rady 

Miejskiej w Chmielniku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Chmielniku, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczące o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym  i 

pogratulowała nowo wybranym Wiceprzewodniczącym. 
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Przewodnicząca Rady poprosiła o dodanie do zaproponowanego przez komisarza porządku 

obrad punktu w sprawie powołania składów osobowych i zatwierdzenia przewodniczących  

stałych komisji Rady Miejskiej w Chmielniku.   

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za wprowadzenia do porządku obrad punktu 10 w 

brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych i zatwierdzenia 

przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Chmielniku głosowało 15 radnych. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska 

(ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych i zatwierdzenia 

przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z uchwałą nr 1/3/2018 z dnia 21 listopada 2018 

roku w  sprawie maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady Miejskiej w 

Chmielniku, komisje składają się z trzech radnych i poprosiła o zgłaszanie się radnych do 

poszczególnych komisji Rady Miejskiej. 

Radny Łukasz Śliwa zgłosił do pracy w Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw 

Społecznych Monikę Nowak oraz do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

radną Agnieszkę Lenartowicz.  

Radna Monika Nowak i Agnieszka Lenartowicz wyraziły zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Radna Anna Maciągowska do prac w Komisji Rewizyjnej zgłosiła Anetę Wojtas oraz do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotra Powroźnika. 

Radni Aneta Wojtas i Piotr Powroźnik wyrazili zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Radna Monika Nowak zgłosiła do pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego radną Annę Rogowską oraz do pracy w Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia 

i Spraw Społecznych Annę Maciągowską.  

Radne Anna Maciągowska i Anna Rogowska wyraziły zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Teresa Chwalińska zgłosiła kandydaturę Jarosława Lotko do Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Anetę Wojtas i Annę Dzido do pracy w Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji. 

Jarosław Lotko, Aneta Wojtas oraz Anna Dzido wyrazili zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Radny Jarosław Lotko zgłosił kandydaturę Teresy Chwalińskiej i Danuty Orkisz do pracy w 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Radne Teresa Chwalińska i Danuta Orkisz wyraziły zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska do prac w Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego zgłosiła Hieronima Górskiego oraz Janusza Dulińskiego do prac w Komisji 

Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych  

Radni Hieronim Górski oraz Janusz Duliński wyrazili zgodę na pracę w w/w komisjach. 

Wiceprzewodnicząca Agnieszka Lenartowicz zgłosiła do prac w Komisji Rewizyjnej 

kandydaturę Łukasza Śliwy. 

Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska do prac w Komisji Rewizyjnej zgłosiła Katarzynę 

Hanszke-Zychowicz. 

Radni Katarzyna Hanszke-Zychowicz i Łukasz Śliwa wyrazili zgodę na pracę w w/w 

komisji. 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.  
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Po przerwie Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska odczytała uchwałę rady nr I/4/2024 w 

sprawie powołania składów osobowych i zatwierdzenia przewodniczących stałych komisji 

Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Do komisji stałych Rady Miejskiej w Chmielniku zostali powołani: 

Komisja Rewizyjna: 

1) Aneta Wojtas 

2) Katarzyna Hanszke-Zychowicz 

3) Łukasz Śliwa 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego: 

1) Agnieszka Lenartowicz 

2) Anna Rogowska 

3) Hieronim Górski 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

1) Jarosław Lotko 

2) Teresa Chwalińska 

3) Danuta Orkisz 

Komisja Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych: 

1) Anna Maciągowska 

2) Janusz Duliński 

3) Monika Nowak 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Aneta Wojtas 

2) Piotr Powroźnik 

3) Anna Dzido 

 

Na wniosek Komisji Rewizyjnej na Przewodniczącego Komisji zatwierdza się Anetę 

Wojtas.  

Na wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na Przewodniczącego 

Komisji zatwierdza się Annę Rogowską.  

Na wniosek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na Przewodniczącego Komisji 

zatwierdza się Jarosława Lotko.  

Na wniosek Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych na 

Przewodniczącego Komisji zatwierdza się Monikę Nowak. 

Na podstawie punktu 2."Zasad i trybu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji", który 

stanowi załącznik nr 6 do Statutu Miasta i Gminy Chmielnik uchwalanego uchwałą nr 

IV/44/2003 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 22 lutego 2003 r. ze zmianami, na 

Przewodniczącego Komisji została wybrana Aneta Wojtas. 
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Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie powołania składów osobowych i zatwierdzenia 

przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Chmielniku głosowało 15 radnych. 

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Janusz Duliński (ZA), Anna Dzido (ZA), Hieronim Górski (ZA), 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), 

Anna Maciągowska (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Piotr Powroźnik (ZA), Anna Rogowska 

(ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Aneta Wojtas (ZA) 

 

11. Złożenie ślubowania wobec Rady przez nowo wybranego Burmistrza Miasta i Gminy.   

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Pawła Wójcika o złożenie ślubowania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik wybrany w wyborach dnia 7 kwietnia 

2024 roku złożył wobec Rady Miejskiej w Chmielniku ślubowanie zgodnie z art. 29 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze 

zmianami). 

"Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Chmielnik."  

"Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Przewodnicząca rady Anita Jabłońska poprosiła burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz podziękował wszystkim za obdarzenie go zaufaniem i w kilku słowach  

powiedział o planach samorządu na najbliższe 5 lat. 

 

12. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku I sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady 

podziękowała za obecność i dokonała zamknięcia obrad sesji z dnia 7 maja 2024 roku. 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia I Sesji Rady Miejskiej w 

Chmielniku przeprowadzonej w dniu 7 maja 2024 roku w sali konferencyjnej Domu Kultury w 

Chmielniku, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik.  

 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 

 


